
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^■У» /4^ 2021 г. Махачкала № ОЯ-СМ'

Об утверждении графика проведения, списка образовательных 
организаций (площадок) для осуществления координации 

проведения и состава жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном 

году по каждому общеобразовательному предмету

В соответствии с п. 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 16.08.2021) 
(Зарегистрированного в Минюсте России 05.03.2021 № 62664), и на 
основании приказов Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 27 августа 2021 г. № 08-01-459/21 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году» и 
Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 г. 
№ 754 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету согласно приложению № 1.

1.2. Список образовательных организаций (площадок) для 
осуществления координации проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету согласно приложению № 2.



1.3. Составы жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету согласно приложению № 3.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от «___»__________ № ______

ГРАФИК
проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан 
в 2021/2022 учебном году по каждому общеобразовательному предмету

№ Название
общеобразовательного

предмета

Дата
проведения
и проверка

работ

Ознакомление с
предварительными

результатами 

Апелляция 
и объявление

окончательных
результатов

1. Французский язык 11,12 января 13 января 14 января
2. Литература 13 января 14 января 15 января
3. Русский язык 14 января 15 января 17 января
4. Информатика и ИКТ 15,17 января 18 января 19 января
5. Химия 18,19 января 20 января 21 января
6. ОБЖ 20,21 января 22 января 24 января
7. Физика 22,24 января 25 января 26 января
8. Биология 25,27 января 28 января 29 января
9. Астрономия 26 января 27 января 28 января
10. Экономика 28 января 29 января 31 января
11. Искусство (МХК) 29 января      31 января 1 февраля
12. Обществознание 31января,

1 февраля
2 февраля 3 февраля

13. Экология 2,3 февраля 4 февраля 5 февраля
14. Математика 4, 5 февраля 7 февраля 8 февраля
15. История 7, 8 февраля 9 февраля 10 февраля
16. География 10 февраля 11 февраля 12 февраля
17. Физическая культура 11,12

февраля
14 февраля 15 февраля

18. Право 14 февраля 15 февраля 16 февраля
19. Английский язык 15,16

февраля
17 февраля 18 февраля

20. Технология 17,18
февраля

19 февраля 21 февраля

21. Немецкий язык 19,21
февраля

22 февраля 24 февраля

22. Испанский язык 24,25
февраля

26 февраля 28 февраля

23. Итальянский язык 24,25
февраля

26 февраля 28 февраля

24. Китайский язык 24,25
февраля

26 февраля 28 февраля



2

Приложение № 2 
          к приказу Минобрнауки РД

                                                                              от «___» _______ 2021 года №_________

Список
образовательных организаций (площадок) для осуществления
координации проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном
году по каждому общеобразовательному предмету

№
п/п

Предмет Место проведения 

1. Французский язык ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»2. Русский язык 

3. Астрономия 
4. Математика 
5. Немецкий язык 
6. Английский язык
7. Испанский язык
8. Итальянский язык
9. Китайский язык
10. Физика
11. Химия ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный

медицинский университет»12. Биология 
13. Информатика и ИКТ ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный

технический университет»
14. Литература ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный

педагогический университет»15. Технология 
16. Основы безопасности

жизнедеятельности
17. История
18. Искусство (мировая

художественная культура)
19. Физическая культура 
20. География 
21. Экономика ГАОУ ВО «Дагестанский государственный

университет народного хозяйства»22. Обществознание 
23. Право

24. Экология ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
аграрный университет»



3

Приложение № 3 
к приказу Минобрнауки РД 

от «___»__________ № ______

Составы жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2020/2021 учебном году 
по каждому общеобразовательному предмету

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Кадачиева  Хайбат  Магомедтагировна  –  председатель, к.ф.н.,

доцент,  зав.  кафедрой  английской  филологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

2. Абдурахманов Лазер Шихахмедович – учитель высшей категории
по  предмету  «Английский  язык»  ГБОУ  РД  «Республиканский  лицей-
интернат «Центр одаренных детей»;

3. Авчиева Джульетта Тагирбековна – к.ф.н., старший преподаватель
кафедры иностранных языков ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
технический университет»;

4.  Агаларова Раисат Идрисовна – к.п.н., доцент кафедры английского
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

5. Агамирзоева Саида Исмаиловна – к.ф.н., доцент кафедры второго
иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

6.  Аманатова Нарема Джанболатовна –  учитель английского языка
МКОУ «Н-Дженгутаевская СОШ», Почетный работник общего образования;

7. Гаджибекова Диана Велиевна – учитель английского языка АО ОЦ
«Сафинат» г. Махачкала;

8.  Гаджиева Луиза Гаджиевна – к.ф.н., доцент кафедры английского
языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

9. Гасанова  Эльнара  Саладиновна  –  к.п.н.,  доцент  кафедры
иностранных языков ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный
университет им. М.М. Джамбулатова»;

10.  Дарбишева  Хадижат  Асхабалиевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
английской  филологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

11. Закиева  Тахмина  Маиловна  –  учитель  английского  языка  НОУ
«Гулливер» г. Махачкала;

12.  Капиева Патимат Гаруновна – старший преподаватель английского
языка АНО ДО «Индиго», г. Махачкала;

13. Магомедова Саидат Магомедовна – к.ф.н., старший преподаватель
кафедры английской филологии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;



4

14. Мутаева Саида Ибрагимовна – к.ф.н., доцент кафедры иностранных
языков  для  естественно-научных  факультетов  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

15. Рабаданова Муслимат Умаркадиевна – учитель высшей категории
по предмету «Английский язык» МБОУ «СОШ №18 им. Р.С. Рамазанова»  
г. Махачкала;

16. Таджибова Зайнаб Тагировна – к.ф.н., доцент кафедры иностранных
языков  ГАОУ ВО «Дагестанский  государственный университет  народного
хозяйства»;

17.  Шерифова  Эльвира  Мамедовна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
иностранных языков ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства».

АСТРОНОМИЯ
1. Гусейханов  Магомедбаг  Кагирович –  председатель, д.ф.-м.н.,

профессор,  заведующий кафедрой общей и теоретической физики ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный университет»;

2. Абдуллаев Халид Магомедович – старший преподаватель кафедры
физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный университет»;

3. Алиев  Анвар  Гюльалиевич  –  учитель  физики  МБОУ
«Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  им.  Б.  Астемирова»  
г. Махачкалы;

4. Гаджибалаева  Гюлбехер  Гусейновна  –  учитель  физики  МБОУ
«Лицей № 8» г. Махачкалы;

5. Гаджиев  Синдибад  Магомедович  –  д.ф.-м.н.,  профессор  кафедры
общей и теоретической физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;

6. Гаджимагомедова Гульнара Тофиковна – учитель немецкого языка
МБОУ «СОШ № 46» г. Махачкалы;

7. Гасанова Роза Нурмагомедовна – к.ф.-м.н., доцент кафедры общей
физики, ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

8. Гуйдалаева Таисия Абакаровна – преподаватель физики колледжа
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

9. Джалалов  Рафаэль  Казиханович  –  к.ф-м.н.,  доцент  кафедры
естественно-научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

10. Келбиханов  Руслан  Келбиханович  –  к.ф-м.н.,  доцент  кафедры
естественно-научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

11. Лахина Марина Александровна – учитель физики  МБОУ «Лицей  
№ 22» г. Махачкалы;

12. Магдиев Арсен Магомедович –  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики,
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;

13. Магомедова Узумей Гасангусейновна – к.б.н., доцент ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный университет»;



5

14. Офицерова  Наталья  Васильевна  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
инженерной  физики,  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

15. Рагимханов Гаджимирза Балагланович –  к.ф.-м.н.,  доцент кафедры
физики  и  электроники  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

16. Шамхалова Наида Курбановна – старший преподаватель кафедры
естественно-научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства».

БИОЛОГИЯ
1. Магомедов  Абдурахман  Маллаевич –  председатель, д.б.н.,

профессор,  заведующий  кафедрой  медицинской  биологии  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный медицинский университет»;

2. Абдулгалимова  Гурият  Нурахмедовна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
биологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  медицинский
университет»; 

3. Абдуллаева  Наида  Муртазалиевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
нормальной  физиологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
медицинский университет»;

4. Адиева  Айна  Ахмедовна  –  д.б.н.,  профессор  кафедры  естественно-
научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства»;

5. Алиев Магомед Гаджиевич – к.б.н., доцент кафедры ботаники ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный университет»;

6. Алиева Диана Омаровна – преподаватель биологии ГБОУ РД «РМЛИ
ДОД» г. Махачкала;

7. Астаева  Мария  Дмитриевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры  биохимии  и
биофизики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

8. Гасанова  Тезегюль  Магомедовна  –  преподаватель  биологии  МБОУ
«Многопрофильный лицей № 3» г. Махачкала;

9. Исмаилова  Мухлиса  Магомедовна  –  заместитель  руководителя
испытательного  центра  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»;

10. Камбулатова Зумруд Шапиевна –  почетный работник образования
России,  учитель  высшей  категории  ГБОУ  РД  «Республиканский  лицей-
интернат «Центр одаренных детей» г. Махачкала;

11. Мамеева  Луиза  Алаудиновна  –  преподаватель  биологии  МБОУ
«Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  им.  Б.  Астемирова»  
г. Махачкалы;

12. Нурадинова  Джамиля  Магомедовна  –  преподаватель  биологии
МБОУ «Лицей № 22» г. Махачкала;

13. Османов  Руслан  Маликович  -  преподаватель  биологии  –  МБОУ
«СОШ № 61» г. Махачкала;



6

14. Рабаданова  Зухра  Гусейновна  –  к.б.н.,  старший  преподаватель
кафедры  зоологии  и  физиологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

15. Хабибулаева Зарема Фейтиевна – старший преподаватель кафедры
естественно-научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства».

ГЕОГРАФИЯ
1. Атаев Загир Вагидович – председатель, к.г.н., профессор кафедры

географии  и  методики  преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

2. Абдулаев Касум Абдулаевич – к.г.н., доцент, заведующий кафедрой
рекреационной  географии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

3. Акавова Гозель Калсыновна – к.г.н., доцент кафедры географии и
методики  преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
технический университет»;

4. Ахмедова Лейла Шапиевна – к.б.н., доцент, заведующий кафедрой
рекреационной  географии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

5. Гаджибеков  Муратхан  Исакович  –  к.г.н.,  доцент  кафедры
рекреационной  географии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

6. Гаджиева Земфира Магомедрагимовна – к.г.н., доцент, заведующий
кафедрой географии и методики преподавания  ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

7. Дубровина Раиса Николаевна – учитель географии МБОУ «Лицей
№ 9» г. Махачкалы;  

8.        Иманмирзаев  Иманмирза  Хайбуллаевич  –  к.б.н.,  старший
преподаватель  кафедры  географии  и  методики  преподавания  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

9. Камилова Хадижат Магомедовна – учитель географии МБОУ «СОШ
№ 50» г. Махачкалы;

10. Корешкова  Марина  Владимировна  –  учитель  географии  МБОУ
«Гимназия № 17» г. Махачкалы;

11. Магомедова  Асият  Асхабалиевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
рекреационной  географии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

12. Набиев  Олег  Селимович  –  к.б.н.,  доцент  кафедры  географии  и
методики  преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

13. Фаталиева Эльмира Тагирбековна – учитель высшей категории по
географии ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных
детей»;



7

14. Хусаинов  Ильдар  Мурадович  –  учитель  первой  категории  по
географии МБОУ «СОШ № 14» г. Махачкала;

15. Эфендиева  Шахсенем  Тельмановна –  к.г.н.,  доцент  кафедры
географии  и  методики  преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет».

ИНФОРМАТИКА
1. Исабекова  Тамила  Илахидиновна  –  председатель, к.ф.-м.н.,

доцент, зав.  кафедрой прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный технический университет»;

2. Абдуллаева Суайбат Сурхаевна – почетный работник образования
России,  учитель  высшей  категории  по  информатике  ГБОУ  РД
«Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных детей»;

3. Алиева Салихат Магомедовна – зам директора по информационным
технологиям МБОУ «СОШ № 6 имени Омарова М.О.» г. Каспийск;

4. Гаджиев  Насрулла  Курбанмагомедович  –  к.э.н.,  доцент  кафедры
информационных  систем  и  технологий  программирования  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

5. Дибиров  Магомедшапи  Дибиргаджиевич  –  почетный  работник
воспитания  и  просвещения  РФ,  отличник  образования  РД,  заместитель
директора по IT-Кубу МБОУ «Каспийская гимназия № 11» г. Каспийск;

6. Исмаилов  Руслан  Чамсудинович  –  учитель  математики  и
информатики  МБОУ  «Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  
им. Б. Астемирова» г. Махачкалы;

7. Канаев  Магомедимин  Муталимович  –  к.т.н.,  доцент  кафедры
прикладной  математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный технический университет»;

8. Кобзаренко  Дмитрий  Николаевич  –  д.т.н.,  профессор  кафедры
Информационных технологий и  информационной безопасности  ГАОУ ВО
«Дагестанский государственный университет народного хозяйства»;

9. Мирзабеков Яхья Мирзабекович – старший преподаватель кафедры
Дискретной  математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

10. Мирземагомедова  Мадина  Миязулаховна  –  к.т.н.,  доцент  кафедры
прикладной  математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный технический университет»;

11. Мурадов  Марат  Миязуллахович  –  к.т.н.,  зав.  кафедрой
информационных технологий и прикладной математики в экономике ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный технический университет»;

12. Пиняскин Владимир Викторович, к.т.н., доцент кафедры прикладной
математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
технический университет»;

13. Раджабов  Карахан  Якубович  –  к.э.н.,  декан  факультета
«Информационные  технологии  и  управление»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет народного хозяйства»;



8

14. Раджабова  Наима  Шамильевна  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
Дискретной  математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

15. Саввина  Елена  Владимировна  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
Информационных технологий и  информационной безопасности  ГАОУ ВО
«Дагестанский государственный университет народного хозяйства»;

16. Якубов Амучи Загирович – к.ф.-м.н., декан факультета математики и
компьютерных  наук  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет».

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
1. Абдулаева Медина Шамильевна – председатель, д.к.н., профессор,

директор  института  культуры  и  искусства  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

2. Абакарова Райганат Магомедовна – д.ф.н., профессор кафедры теории
и истории религии и культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»; 

3. Алиева Асият Иосифовна – заместитель директора  «Детская  школа
искусств № 7» г. Махачкалы;

4. Гаджимирзоева  Олеся  Сабировна  –  к.ф.н.,  доцент,  зав.  кафедрой
русского  языка  как  иностранного  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

5. Гасанова  Альфия  Ренатовна  –  преподаватель  отделения  теории
музыки  ГБПОУ  РД  «Махачкалинское  музыкальное  училище  
им. Г.А. Гасанова»;

6. Дамаданова  Саида  Рамазановна  к.п.н.,  профессор  кафедры
декоративно-прикладного искусства  и  методики преподавания  ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

7. Кабукаева Асият Яхьякадиевна – учитель изо, МХК МБОУ «Гимназия
№ 13» г. Махачкалы;

8. Каракаш  Юлия  Юрьевна  –  старший  преподаватель  кафедры
музыкальных  инструментов  и  сольного  пения  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

9. Лабазанов  Шамиль  Абдурахманович  –  преподаватель  изо  «Детская
школа искусств № 1 им. П.И. Чайковского» г. Махачкалы;

10. Мусаева  Наталья  Федоровна  –  кандидат  искусствоведения,
профессор кафедры живописи ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
педагогический университет»;

11. Салихова  Саживат  Абдулхаликовна  –  преподаватель  изо  «Детская
школа искусств № 1 им. П.И. Чайковского» г. Махачкалы;

12. Скоробогатов Дмитрий Валерьевич – к.п.н., старший преподаватель
кафедры  рисунка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

13. Уруджева  Нарима  Уруджевна  –  к.ф.н,  доцент  кафедры  теории  и
истории религии  и  культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный



9

университет»;
14. Шахназарова  Патит  Тайгибовна  –  к.п.н.,  старший  преподаватель

кафедры музыковедения, хорового дирижирования и методики музыкального
образования  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

15. Эльдарбиева  Сапият  Ахмедовна  –  преподаватель  кафедры
декоративно-прикладного искусства  и  методики преподавания  ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет».

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК
1. Иран-Пур - Зейналова Гюльназ Ордмуздаевна – председатель,

старший  преподаватель  кафедры  французского  языка  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

2.Абакаров  Ибрагим  Магомедович  –  к.ф.н.,  заведующий  кафедрой
французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

3. Абакарова Марианна Ахмедовна – к.ф.н, доцент кафедры второго
иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

4. Акаева  Гюзель  Мирзабековна  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия 7» г. Махачкалы;

5. Алахвердиева  Людмила  Григорьевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

6. Алиева Ремзие Джабраиловна  –  учитель-предметник  НОУ
«Гулливер» г. Махачкала;

7. Алимурадов  Мурад  Джавидович  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия № 7» г. Каспийск;

8. Амирарсланова  Асият  Рамазановна  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия № 17» г. Махачкалы;

9. Асланова  Ирейхан  Самедовна  -  старший  преподаватель  кафедры
«Теория  и  практика перевода»  ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

10. Астапова  Татьяна  Глебовна  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия № 11» г. Махачкалы;

11. Валибагомедова  Луара  Магомедсаламовна  –  учитель-предметник
НОУ «Гулливер» г. Махачкала;

12. Гасанова  Лабатханум  Магомедовна  –  редактор  архива  ГТРК
«Дагестан»;

13. Кичибекова Мадина Абдурагимовна – учитель-предметник ГКОУ
«ГГИМХО» г. Каспийск;

14. Магомедова  Зайнаб  Нурудиновна  –  старший  преподаватель
кафедры  второго  иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;



10

15. Магомедова  Марина  Магомедовна –  к.п.н.,  доцент  кафедры
французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет».

ИСТОРИЯ
1. Пирмагомедов Заурбек Камилович – председатель, к.и.н., доцент

кафедры  всеобщей  истории  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

2. Абдуразаков  Мурад  Абдуразакович  к.и.н.,  кафедры
естественнонаучных и гуманитарных дисциплин ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный университет»;

3. Абдуразакова  Шекерханум  Тагировна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры
истории России ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

4. Абдусаламов  Магомед  –  Паша  Балашович  доцент  кафедры
гуманитарных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

5. Асбарова  Сусанна  Иллуевна  –  преподаватель  истории  и
обществознания  «Многопрофильный  лицей»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

6. Гаджиева  Апав  Исламудиновна  –  доцент  кафедры  гуманитарных
дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  университет
народного хозяйства»; 

7. Гамзаева Гульнара Шахнавазовна – к.и.н., доцент кафедры истории
Отечества  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  технический
университет»;

8. Далгат  Фатима  Магомедовна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры  истории
России ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

9. Джабаева Тахмина Чарагановна – к.и.н.,  доцент кафедры истории
России ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

10. Мамцев Вадим Валерьевич – учитель истории МБОУ «Гимназия  
№ 13» г. Махачкалы;

11. Манатилова  Зоя  Зенгиевна  к.и.н.  доцент  каф.  Всеобщей  истории
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;

12. Омарова Гульнара Ахбердиевна – старший преподаватель кафедры
гуманитарных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

13. Попова  Светлана  Дмитриевна  –  учитель  истории МБОУ «СОШ  
№ 27» г. Махачкалы;

14. Шапиева Сакинат Идрисовна – учитель истории МБОУ «Гимназия
№ 38» г. Махачкалы;

15. Шутунова  Альбина  Выборовна  –  учитель  истории  ГБОУ  РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»
г. Махачкалы;



11

16. Юсупова  Ума  Юсуповна  –  учитель  истории  МБОУ
«Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  им.  Б.  Астемирова»  
г. Махачкалы.

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Гасанов  Магомедрашид  Анварбекович  –  председатель, 

и.о.  декана  факультета  востоковедения  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

2. Абдурахманова Джульетта Ливановна – МБОУ Лицей № 8, учитель
китайского языка и английского;

3. Адухова Жамилат Магомед-Закировна – преподаватель китайского
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

4. Адухова Жамилат Магомед-Закировна – преподаватель китайского
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

5. Варина  Елизавета  Романовна  –  старший  преподаватель  кафедры
китайского языка переводческого факультета «Московский государственный
лингвистический университет»;

6. Гаджиева Гюльбарият Магомедгаджиевна – преподаватель кафедры
второго  иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

7. Гурин Максим Владимирович – к.ф.н., доцент кафедры восточных
языков и культур ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет»;

8. Индырчиев  Карим  Умарович  –  преподаватель  китайского  языка
ДОУ «Лингва» г. Москвы; 

9. Карлова Ирина Владимировна – учитель китайского языка ГБОУ
«Школа № 1948 Лингвист-М» г. Москва;

10. Козлова Тамара Александровна – старший преподаватель кафедры
китайского  переводческого  факультета  «Московский  государственный
лингвистический университет»;

11. Николаева Татьяна Анатольевна – преподаватель китайского языка
НОУ «Ломоносовская гимназия» г. Москвы;

12. Савтырева  Анна  Анатольевна  –  старший  преподаватель  кафедры
восточных  языков  и  культур,  ФГБОУ ВО «Пятигорский  государственный
университет»;

13. Тулышева  Анна  Анатольевна  –  преподаватель  китайского  языка,
кафедра  «Теория  и  практика  перевода»,  ГАОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет народного хозяйства»;

14. Хайбулаева  Асият  Магомедовна  –  к.ф.н,  доцент  кафедры
английского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

15. Чечина  Наталья  Юрьевна  – старший  преподаватель  кафедры
китайского языка переводческого факультета МГЛУ.



12

ЛИТЕРАТУРА
1. Чамсединова  Гюльнара  Шугабутдиновна  –  председатель,  к.ф.н.,

доцент  кафедры литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

2. Абдурахманова  Джамиля  Исмаиловна  –  учитель  русского  языка  и
литературы МБОУ «Гимназия № 7» г. Махачкалы;

3. Алиева  Кямаля  Курбановна,  учитель  русского  языка  и  литературы
МБОУ «Лицей № 30» г. Махачкалы; 

4. Билалова  Ирина  Владимировна  –  учитель-предметник  ГБОУ  РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»
г. Махачкалы;

5. Биятлиева  Аният  Шугабутдиновна  –  учитель  русского  языка  и
литературы МБОУ «Каспийский лицей № 8»;

6. Горбанёва  Анна  Николаевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  русской
литературы ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

7. Кадималиева Рагнета  Камалудиновна – учитель русского языка и
литературы МБОУ «СОШ № 42» г. Махачкалы;

8. Кадырова  Карина  Абдуллаевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  русской
литературы ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

9. Новодворская  Светлана  Павловна  –  учитель  русского  языка  и
литературы МБОУ «Гимназия № 38» г. Махачкалы;

10. Омарова  Заира  Шарухановна  –  к.п.н.,  доцент  кафедры  теории  и
методики обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

11. Омарова Сиянат Магомедовна – к.п.н., доц. каф. теории и методики
обучения  русскому  языку  и  литературе  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;  

12. Пашаева  Татьяна  Низамовна –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  русской
литературы ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

13. Хаджимурадова  Хабибат  Ахмедовна  –  к.ф.н.,  учитель  русского
языка и литературы ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»;

14. Шаулов  Алексей  Валерьевич  –  к.п.н.,  учитель  русского  языка  и
литературы НОУ «Образовательный центр «Развитие» г. Махачкалы, МБОУ
«СОШ № 3» г. Каспийска;

15. Эмирова  Лейла  Абдурагимовна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет».

МАТЕМАТИКА
1. Меджидов Зияудин Гаджиевич – председатель, к.ф.-м.н., доцент

кафедры дифференциальных уравнений и функционального анализа ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный университет»; 

2. Абдулмаликов  Магомед  Сейдуллахович  –  учитель  математики
МБОУ «СОШ № 19» г. Дербента;



13

3. Абдурахманова  Зумруд  Магомедалиевна  –  учитель  математики
ЧОУДО «Центр школьников «Надежда»;

4. Алюшева  Динара  Равильевна  –  учитель  высшей  категории  по
математике ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных
детей» г. Махачкалы;

5. Амучиева  Татьяна  Сулеймановна  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
математического  анализа  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

6. Бейбалаев  Ветлугин  Джабраилович  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
прикладной  математики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

7. Габибулаев  Габибула  Омарович  –  директор  ЧОУДО  «Центр
школьников «Надежда» г. Махачкалы;

8. Лугуева Ариза Садыковна – к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной
математики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

9. Муртазалиев  Магомед  Алибегович  –  старший  преподаватель
кафедры дифференциальных уравнений и функционального анализа ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный университет»;

10. Омаров Алиасхаб Исаевич –  учитель математики и  информатики
ЧОУ «Многопрофильная гимназия им М. Гамзатова» г. Махачкалы;

11. Рагимханов  Вадим  Римиханович  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
дифференциальных  уравнений  и  функционального  анализа  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

12. Ризаев Максим Касимович – к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной
математики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

13. Струкова Наталья Викторовна – старший преподаватель кафедры
математики  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  университет
народного хозяйства»;

14. Хаиров  Рахман  Айдабекович  –  к.ф.-м.н.,  старший  преподаватель
кафедры высшей математики ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный
технический университет»;

15. Шамов Энвер  Шамсудинович –  к.ф.-м.н.,  старший преподаватель
кафедры высшей математики ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный
технический университет».

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
1. Кураева  Маржанат  Нурмагомедовна  –  председатель,  к.ф.н.,

доцент,  заведующая  кафедрой  второго  иностранного  языка ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

2. Анищенко  Алла  Валерьевна  –  к.ф.н.,  доцент,  зав.  кафедрой
лексикологии и стилистики немецкого языка ФГБОУ ВО МГЛУ;

3. Аталаева Никапатимат Гаджиевна – к.п.н., доцент кафедры романо-
германских и восточных языков и методики преподавания, ФИЯ ДГПУ;



14

4. Афонченкова Юлия Витальевна – старший преподаватель кафедры
лексикологии  и  стилистики  немецкого  языка  ФГБОУ  ВО  «Московский
государственный лингвистический университет»;

5. Гаджиева Дильбара Абдулаевна – старший преподаватель кафедры
немецкого языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

6. Гусейнова  Мадина  Магомедовна  –  к.ф.н,  доцент  кафедры
немецкого языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

7. Дибирова Айшат Магомедовна – старший преподаватель кафедры
иностранных  языков  для  естественно-научных  факультетов ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

8. Залова  Индира  Мирзаевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  немецкого
языка  г.  Махачкала ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

9. Курбайтаева  Аида  Анваровна  –  к.ф.н.старший  преподаватель
кафедры  иностранных  языков  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

10. Курбетова Рукият Фикретовна – к.ф.н, доцент кафедры немецкого
языка  г.  Махачкала ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

11. Мишаева  Марианна  Владимировна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
иностранных языков экономического факультета ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный университет»;

12. Османова  Рашия  Мамаевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  второго
иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

13. Рамазанова Марьям Мугутдиновна – к.п.н., доцент кафедры второго
иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

14. Сагидова Маралханум Чупановна – к.ф.н., доцент кафедры романо-
германских  и  восточных  языков  и  методики  преподавания  факультета
иностранных  языков  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

15. Тимирова Зухра Играмудиновна – старший преподаватель кафедры
иностранных языков ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства»;

16. Харчиева  Маржанат  Рамазановна  –  к.ф.н,  доцент  кафедры
немецкого языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет».

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Мутиева  Оксана  Саидовна  –  председатель,  к.и.н.,  доцент,

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский
государственный университет народного хозяйства»;

2. Агалавова  Зухра  Гамзатовна  –  преподаватель  обществознания
«Профессиональный колледж» г. Махачкалы;



15

3. Алибекова Сиядат Яхьяевна – к.ф.н.,  доцент кафедры социально-
политических  наук  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

4. Алиева  Марина  Сергеевна  –  учитель-предметник  ГБОУ
«Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных детей» г. Махачкалы;

5. Атаева Патимат Атавовна – к.и.н.  доцент кафедры гуманитарных
дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  университет
народного хозяйства»;

6. Баглиева  Зарема  Заграбовна  –  к.и.н.  доцент  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский  государственный  аграрный университет имени 
М.М. Джамбулатова»;

7. Билалов  Руслан  Арсланович  –  учитель-предметник  ГБОУ  РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»
г. Махачкалы;

8. Гаджиева  Апав  Исламудиновна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры
гуманитарных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

9. Данилюк Марина  Юрьевна  –  учитель  обществознания  и  истории
МБОУ «Махачкалинский многопрофильный лицей № 39 им. Б. Астемирова»
г. Махачкалы;

10. Джанатлиева Хадижат Магомедмурадовна к.и.н., – доцент кафедры
гуманитарных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

11. Зинатулаева Оксана Артуровна – учитель высшей категории МБОУ
«Лицей № 52» г. Махачкалы;

12. Магомедова  Мадина  Зайнудиновна  –  к.ф.н.,  в.н.с.  регионального
центра этнополитических исследований ДФИЦ РАН;

13. Муртузова  Заира  Магомедовна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры высшей
философии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  технический
университет» г. Махачкалы;

14. Нурилова Альбина Захарьяевна – к.ф.н.,  доцент кафедры высшей
философии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  технический
университет»;

15. Юсупова  Патимат  Ахмедхановна  –  учитель  обществознания  и
истории МБОУ «Гимназия № 7» г. Махачкалы.

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Омаров  Магомедали  Магеррамович –  председатель, к.п.н.,

доцент, заведующий кафедрой безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»; 

2. Алимова Ирина Абдулгалимовна – старший преподаватель кафедры
безопасности  жизнедеятельности  и  медицины  катастроф  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный медицинский университет»;  



16

3. Баштукаева  Зарема  Исламутдиновна  –  старший  преподаватель
кафедры  безопасности  жизнедеятельности  и  медицины  катастроф  ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный медицинский университет»; 

4. Камилова  Солтанат  Магомедаминовна  –  ассистент  кафедры
общественного  здоровья  и  здравоохранения  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный медицинский университет»;

5. Магомедов Рустам Вагдович – к.п.н., доцент кафедры естественно-
научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства»;

6. Минбулатова  Изахат  Сайпудиновна  –  к.б.н.,  ст.  преподаватель
кафедры  безопасности  жизнедеятельности  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

7. Мурзаева  Валикыз  Абдулмукминовна  –  ассистент  кафедры
безопасности  жизнедеятельности  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

8. Мустафаев  Магомед  Хайдарбекович  –  спасатель  Дагестанского
ПСО ГУ МЧС России;

9. Омарова Мирвари Моллагасановна – преподаватель «Медицинский
колледж»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  медицинский
университет»; 

10. Рабаданова Патимат Магомедовна – к.б.н.,  заведующий кафедрой
безопасности  жизнедеятельности  и  медицины  катастроф  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный медицинский университет»;

11. Рамазанова  Зулфира  Рамазановна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
безопасности  жизнедеятельности  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

12. Сидоров  Алексей  Иванович  –  спасатель  международного  класса,
зам. начальника по ПСР Дагестанского ПСО ГУ МЧС России;  

13. Халимбекова  Аида  Муртузалиевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
естественно-научных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»; 

14. Шуайбова Меседо Омаровна – к.п.н., доцент кафедры безопасности
жизнедеятельности  и  медицины  катастроф  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный медицинский университет»;  

15. Эмирчубанов  Сердер  Энверович  –  спасатель  2-го  класса
Дагестанского ПСО ГУ МЧС России. 

 
ПРАВО

1. Гасанова Замира Гаджимурадовна – председатель, к.ю.н., доцент
кафедры уголовного права и государственно-правовых дисциплин ГАОУ ВО
«Дагестанский государственный университет народного хозяйства»;

2. Абдулаев  Абдуразак  Курбанович  –  учитель  истории  и
обществознания МБОУ «СОШ № 48» г. Махачкалы;



17

3. Азизова  Виктория  Тимуровна  –  к.ю.н.,  доцент,  замдиректора  по
науке юридического института ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;

4. Алиева  Анжела  Булатгаджиевна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры
«Гражданское  право»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

5. Алиева  Марина  Сергеевна  –  учитель  высшей  категории  по
обществознанию  и  праву  ГБОУ  РД  «Республиканский  лицей-интернат
«Центр одаренных детей» г. Махачкалы;

6. Бабаева Месмехалун Магомедрасуловна – учитель обществознания
и права   МБОУ «Гимназия № 33» г. Махачкалы;

7. Бегова  Динара  Якубовна  –  к.ю.н.,  доцент  кафедры  уголовного
процесса  и  криминалистики  юридического  института  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

8. Гаджиев  Алисултан  Шамсулаевич –  к.ю.н.,  доцент,  замдиректора
юридического  института  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

9. Гусейнова  Сурая  Кубаевна  –  к.и.н.,  учитель  истории  и
обществознания МБОУ «СОШ №10» г. Махачкалы;

10. Джамалова  Эмина  Камаловна  –  к.ю.н.,  доцент,  руководитель
«Школы  юного  юриста»  при  юридического  институте  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

11. Ибрагимова  Асият  Шамсутдиновна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры
«Гражданское  право»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

12. Магомедов Гаджи Магомедсаидович – юрисконсульт ГБУ ДО РД
«Малая академия наук РД»;

13. Магомедова  Рисалат  Магдибеговна  –  к.и.н.,  доцент  кафедры
уголовного  права  и  государственно-правовых  дисциплин  ГАОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет народного хозяйства»;

14. Шихшабекова Джарият Расуловна – учитель высшей категории по
истории, обществознанию МБОУ «Гимназия № 1 имени С.О. Омарова»;

15. Эсенбулатова  Эльвира  Хасулбеговна  –  к.ю.н.,  доцент  кафедры
уголовного права ФГБОУ ВО Всероссийский государственный университет
юстиции» (РПА Минюста России).

РУССКИЙ ЯЗЫК 
1. Исаева Зарема Набиевна – председатель, к.ф.н., доцент кафедры

методики  преподавания  русского  языка  и  литературы ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

2. Абдулкеримова Зайнаб Хасбулаевна – учитель высшей категории
по русскому языку и литературе ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»;

3. Айбатырова  Муслимат  Абдуллаевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
иностранных языков ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный
университет имени М.М. Джамбулатова»;



18

4. Амирова Патимат Рамазановна – к.п.н.,  доцент кафедры методики
преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

5. Амирханова Лиана Бедретдиновна – к.п.н., доцент кафедры теории
и  методики  обучению  русскому  языку  и  литературе  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

6. Арбуханова Башарат Ниъматуллаевна – учитель высшей категории
по русскому языку и литературе ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат
«Центр одаренных детей»;

7. Березина Лариса Владимировна – к.п.н., доцент кафедры методики
преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

8. Билалова  Ирина  Владимировна  –  учитель-предметник  ГБОУ  РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»
г. Махачкалы;

9. Зюзина  Елена  Александровна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры  русского
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

10. Измайлова Саида Измайловна – к.ф.н.,  доцент кафедры методики
преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

11. Кубаева  Ольга  Валерьевна  –  к.п.н.,  доцент  кафедры  методики
преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

12. Магомедова  Тамара  Ибрагимовна  –  д.п.н.,  проф.,  зав.  кафедрой
методики преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный университет»;

13. Нариманова Патима Шаруховна – зам. директора по УВР, учитель
высшей категории по русскому языку МБОУ «Гимназия № 7» г. Махачкалы;

14. Османова  Тамара  Андреевна  -  к.ф.н.,  доцент  кафедры  русского
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

15. Яхияева  Саидат  Хизбулаевна  –  к.п.н.,  доцент  кафедры  методики
преподавания  русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет».

ТЕХНОЛОГИЯ (ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ТРУД)
1. Салахбеков  Анварбек  Пайзуллаевич – председатель,  к.п.н.,

доцент  кафедры  профессиональной  педагогики,  технологии  и  методики
обучения  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

2. Алиева  Марият  Ризаевна  –  учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  
№ 53» г. Махачкала;

3. Гаджибекова Ирада Аслановна – к.т.н., доцент кафедры ТППОПиТ
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»;



19

4. Гасайнаева  Джамиля  Юнусовна –  методист  кафедры педагогики,
психологии, дополнительного и профессионального образования ГБУ ДПО
РД «Дагестанский институт развития образования»;

5. Джафарова  Нина  Рабадановна  –  к.п.н.,  старший  преподаватель
кафедры  информационной  технологии,  экономики  и  дизайна  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

6. Зубаирова  Жавгарат  Басировна  –  учитель  технологии  МБОУ
«Гимназия № 13» г. Махачкалы;

7. Курбанова  Зубаржат  Ситкалиевна  –  методист  МКУ «Управления
образования» администрации городского округа «город Махачкала»;

8. Логунова Елена Сергеевна – учитель технологии МБОУ «Гимназия
№ 37» г. Махачкала;

9. Магомедова  Атикат  Алжанбековна  –  учитель  технологии  МБОУ
«СОШ № 18» г. Махачкалы;

10. Магомедова  Марина  Алиевна  –  к.п.н.,  старший  преподаватель
кафедры  профессиональной  педагогики,  технологии  и  методики  обучения
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;

11. Магомедова  Сакинат  Исаевна  –  учитель  технологии  МКОУ
«Султанянгиюртовская  СОШ  имени  Ю.А.  Акаева»  с.  Султанянгиюрт
Кизилюртовского района;

12. Мирзоева  Марьям  Магомедовна  –  к.п.н.,  старший  преподаватель
кафедры  информационных  технологий,  экономики  и  дизайна  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»; 

13. Муталимова Дильнара Абсаматовна – учитель-предметник МБОУ
«СОШ № 58» г. Махачкалы;

14. Салахбекова  Замра  Исрапиловна  –  учитель  технологии  МБОУ
«СОШ №1» г. Каспийск;

15. Салиева  Бурлият  Гаджиевна  –  учитель  технологии  МКОУ
«Коркмаскалинская СОШ» с. Коркмаскала, Кумторкалинского района.

ТЕХНОЛОГИЯ (ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД)
1. Алиомаров Лимат Мирзаханович – председатель, к.п.н, доцент,

зав.  Кафедры  профессиональной  педагогики,  технологии  и  методики
обучения  ФГБОУ  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

2. Абдуллаев Абдулла Бабаевич – к.п.н, доцент кафедры технологии и
методики обучения ФГБОУ «Дагестанский государственный педагогический
университет»;

3. Азизов  Азиз  Гитиномагомедович  –  учитель  технологии  МБОУ
«СОШ № 48» г. Махачкала;

4. Бийбалаева  Джамиля  Куберовна  –  д.э.н.,  доцент  кафедры
информационные  технологии  и  дизайна  ФГБОУ  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;



20

5. Билалаов  Магомед  Курбандибирович  –  к.п.н,  доцент  кафедры
педагогики  ФГБОУ  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

6. Гаджиев Рамазан Далгатович – к.п.н, начальник отдела организации
учебного процесса ФГБОУ «Дагестанский государственный педагогический
университет»;

7. Завзановна  Заира  Умаровна  –  учебный  мастер  ФГБОУ
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

8. Ибрагимов  Муртазали  Магомедович  –  преподаватель  ПОАН
«Национальный инновационный колледж» г. Махачкала;

9. Логунова Елена Сергеевна – учитель технологии МБОУ «Гимназия
№ 37» г. Махачкала;

10. Магомедова  Айзанат  Алихановна  –  учебный  мастер  кафедры
информационные  технологии  и  дизайна  ФГБОУ  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

11. Микаилов Ахмед Микаилович – учитель технологии МБОУ «СОШ
№ 58» г. Махачкала;

12. Рахметов  Тельман  Сулейманович  –  доцент  кафедры
информационные  технологии  и  дизайна  ФГБОУ  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

13. Салманова  Джамиля  Абдулкафаровна  –  к.п.н,  доцент  кафедры
педагогики  ФГБОУ  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет»;

14. Сулейманова Гунзари Сулеймановна – учитель технологии МБОУ
«СОШ № 48» г. Махачкала;

15. Таибова Патимат Магомедгаджиевна – учитель-предметник ГБОУ
РД  «Республиканский  лицей-интернат  «Цент  одаренных  детей»  
г. Махачкала.

ТЕХНОЛОГИЯ (РОБОТОТЕХНИКА)
1. Бахмудов  Микаил  Абдулмуслимович –  председатель,

руководитель  дирекции  детского  технопарка  «Кванториум»  ГБОУ ДО РД
«Малая академия наук РД»;

2. Абдулзагиров Магомедсаид Абдулзагирович – педагог ГБУ ДО РД
«МАН РД» детского технопарка «Кванториум»;

3. Айгумов  Тимур  Гаджиевич  –  к.э.н.,  зав.  кафедрой  программного
обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный технический университет»;

4. Амиров Саид Нураттинович – руководитель дирекции ЦЦОД «IT –
Куб» ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»; 

5. Асланов  Али  Суфиомарович–  педагог  детского  технопарка
«Кванториум» ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»;

6. Бахмудов  Муслим  Микаилович  –  педагог  детского  технопарка
«Кванториум» ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»;



21

7. Гаммадов Шахабас Маликшаевич – педагог ЦЦОД «IT – Куб» ГБУ
ДО РД «Малая академия наук РД»;

8. Гурбанов Абдулбасыр Кямильевич – педагог детского технопарка
«Кванториум» ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»;

9. Джамалудинов Саид Магомедсаидович – педагог ЦЦОД «IT – Куб»
ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»;

10. Ибрагимова Асият Гаджиева – педагог ЦЦОД «IT – Куб» ГБУ ДО
РД «Малая академия наук РД»;

11. Магомедов Руслан Магомедович – педагог ЦЦОД «IT – Куб» ГБУ
ДО РД «Малая академия наук РД»;

12. Минатулаев  Камиль  Магомедрасулович  –  педагог  детского
технопарка «Кванториум» ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД»;

13. Тагиров Гусейн Магомедович – педагог ЦЦОД «IT – Куб» ГБУ ДО
РД «Малая академия наук РД»;

14. Торшина  Юлия  Владимировна  –  учитель  математики  ЧОУ
«Многопрофильная гимназия им М. Гамзатова» г. Махачкалы;

15. Юсуфов Ширали Абдулкадиевич – к.т.н., доцент, декан факультета
компьютерных  технологий  вычислительной  техники  и  энергетике  ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный технический университет».

ФИЗИКА
1. Курбанисмаилов Вали Сулейманович – председатель,  д.ф.-м.н.,

доцент,  декан  физического  факультета  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

2. Абдулвагабов  Мизафрудин  Шахович  –  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры
общей и теоретической физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;

3. Абдурашидова  Рукият  Гапизовна,  учитель  первой  категории  по
математике  ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных
детей» г. Махачкалы;

4. Алиев  Анвар  Гюльалиевич  –  учитель  физики  МБОУ
«Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  им.  Б.  Астемирова»  
г. Махачкалы;

5. Гаджибалаева  Гюлбехер  Гусейновна  –  учитель  физики  МБОУ
«Лицей № 8» г. Махачкалы;

6. Гаджиев  Синдибад  Магомедович  –  д.х.н.,  профессор  кафедры
общей и теоретической физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;

7. Гаджимагомедов  Султанахмед Ханахмедович –  к.ф-м.н.,  старший
преподаватель кафедры физики конденсированного состояния и наносистем
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

8. Джалалов Рафаэль Казиханович – к.ф-м.н., доцент, доцент кафедры
естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;



22

9. Келбиханов  Руслан  Келбиханович  –  к.ф-м.н.,  доцент,  доцент
кафедры  естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет народного хозяйства»;

10. Нурмагомедов Шамиль Абдулаевич –  д.ф.-м.н., доцент инженерной
физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

11. Рагимханов Гаджимирза Балагланович – к.ф.-м.н.,  доцент кафедры
физической  электроники  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

12. Рамазанов  Магомедшейх  Курбанович  –  к.ф.-м.н.  доцент,  ведущий
научный сотрудник Института физики ДНЦ РАН; 

13. Савина  Вероника  Игоревна  –  старший  преподаватель  кафедры
математики и физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный
университет имени М.М. Джамбулатова»;

14. Садыков  Садык  Абдулмуталибович  –  д.ф.-м.н.,  заведующий
кафедрой инженерной физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
университет»;

15. Самедова Зумрият Дадашевна, учитель физики МБОУ «Лицей № 3»
г. Махачкалы;

16. Шамхалова  Наида  Курбановна  –  старший  преподаватель  кафедры
естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
(юноши)

1. Арадахов  Шамиль  Гусейнович  –  председатель, к.п.н.,
заведующий кафедрой физического воспитания ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет»; 

2. Абдулбасиров  Гасан Далгатович – старший преподаватель кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

3. Абдулгалимов  Абдулгалим  Абдулаевич  –  к.п.н.,  доцент  кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

4. Арадахов  Эдуард  Саадулпевич  –  старший  преподаватель  кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

5. Дибиров Магомед Исагаджиевич – старший преподаватель кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

6. Закарьяев Юсуп Магомедович – к.п.н.,  доцент кафедры физической
культуры и спорта ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический
университет»;

7. Исмаилов  Шарип  Османович  –  к.п.н.,  доцент,  декан  факультета
физической  культуры  и  безопасности  жизнедеятельности  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;



23

8. Курбанов  Галим Альбертович  –  тренер  по  легкой атлетике  СШ по
футболу и легкой атлетике г. Дербент;

9. Курбанов  Мурад  Камилович  –  старший  преподаватель  кафедры
физической  культуры  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
технический университет»;

10. Магомедов  Гусен  Камилович  –  старший  преподаватель  кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

11. Магомедов  Ибрагим  Мусалавович  –  к.п.н.,  доцент  кафедры
спортивных  дисциплин  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

12. Магомедов  Магомед  Газимагомедович  –  к.п.н.,  старший
преподаватель кафедры физического воспитания ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

13. Мансуров Тагир Мухтарович – к.п.н., заведующий кафедрой ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;

14. Мутаев Магомеднаби Мутаевич – старший преподаватель кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

15. Хасаев  Арслан  Габибулаевич,  методист  Регионального  центра
тестирования  ВФСК  ГТО,  тренер  по  легкой  атлетике  Республиканской
адаптивной школы.

 (девушки)
1. Гвиниашвили Анна Николаевна – учитель физкультуры МБОУ

«Многопрофильная гимназия № 38» г. Махачкалы;
2. Абдуллаева  Мадина  Алиасхабовна  –  заведующая  кафедрой  ТОФВ

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;
3. Абдуллаева Патимат Темевовна, преподаватель физической культуры

СОШ № 40 г.Махачкла, тренер по гимнастике СШ № 3;
4. Вараева  Аминат  Жабраиловна  –  старший  преподаватель  кафедры

физической  культуры  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет народного хозяйства»;

5. Гаджимагомедов  Магомед  Алиасхабович  –  старший  преподаватель
кафедры  спортивных  дисциплин  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

6. Касумов Магомеднур Халифович – старший преподаватель кафедры
физической культуры и спорта ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
технический университет»;

7. Курбанов  Мурад  Камилович  –  старший  преподаватель  кафедры
физической культуры и спорта ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
технический университет»;

8. Магомедова  Загидат  Магомедовна  –  преподаватель  кафедры
спортивных  дисциплин  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;



24

9. Магомедова  Раисат  Мансуровна  –  старший  преподаватель  кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

10. Муртазалиева  Сидрат  Муртазалиевна  –  преподаватель  физической
культуры МБОУ «СОШ № 2», г. Кизилюрт;

11. Новикова  Наталья  Борисовна  –  доцент  кафедры  физвоспитания
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

12. Расулова  Людмила  Викторовна  –  доцент  кафедры  физвоспитания
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

13. Рустамов Айдабек Шахларович – заведующий кафедрой спортивных
дисциплин ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;

14. Тилиев  Камиль  Магомедович  –  старший  преподаватель  кафедры
физического  воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
педагогический университет»;

15. Шахриев  Али  Рабаданович  –  к.п.н.,  доцент  кафедры  физического
воспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  педагогический
университет».

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
1.  Абакаров  Ибрагим  Магомедович  –  председатель,  к.ф.н.,

заведующий  кафедрой  французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

2.  Алахвердиева  Людмила  Григорьевна  –  к.ф.н.,  доцент  кафедры
французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

3.  Акаева  Гюзель  Мирзабековна  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия 7» г. Махачкалы;

4. Алиева Ремзие Джабраиловна – учитель-предметник НОУ «Гулливер»
г. Махачкала;

5.  Алимурадов  Мурад  Джавидович  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия № 7» г. Каспийск;

6.  Амирарсланова  Асият  Рамазановна  –  учитель-предметник  МБОУ
«Гимназия № 17» г. Махачкалы;

7.  Асланова  Ирейхан  Самедовна  –  старший  преподаватель  кафедры
«Теория  и  практика перевода»  ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

8. Астапова Татьяна Глебовна – учитель-предметник МБОУ «Гимназия
№ 11» г. Махачкалы;

9.  Валибагомедова  Луара  Магомедсаламовна  –  учитель-предметник
НОУ «Гулливер» г. Махачкала;

10.  Иран-Пур-Зейналова  Гольназ  Ордмуздаевна  –  старший
преподаватель  кафедры  французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

11.  Казакова  Аида Сатиевна  –  доцент кафедры второго  иностранного
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;



25

12.  Кичибекова  Мадина  Абдурагимовна  –  учитель-предметник  ГКОУ
«ГГИМХО» г. Каспийск;

13. Магомедова Зайнаб Нурудиновна – старший преподаватель кафедры
второго  иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

14.  Магомедова  Марина  Магомедовна  –  к.п.н.,  доцент  кафедры
французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

15. Мурадханова Теллиханум Исмихановна – к.ф.н., профессор кафедры
романо-германских и восточных языков и методики преподавания ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный педагогический университет».

ХИМИЯ
1. Гамзаева  Ульзана  Гамзаевна  –  председатель, к.х.н.,  доцент

кафедры  общей  и  биологической  химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный медицинский университет»;

2. Абакаров  Гасан  Магомедович  –  д.х.н.,  профессор,  заведующий
кафедрой,  профессор  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
технический университет»;

3. Бабаева  Джамиля  Платоновна  –  к.х.н.,  доцент  кафедры  общей  и
биологической  химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
медицинский университет»;

4. Закаригаджиева  Раисат  Магомедовна  –  учитель  химии  МБОУ
«Махачкалинский  многопрофильный  лицей  №  39  им.  Б.  Астемирова»  
г. Махачкалы;

5. Зейналов Руслан Зейналович – к.х.н.,  доцент кафедры аналитической
и  фармацевтической  химии ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

6. Исхакова Альфия Ахмедзановна – к.х.н., учитель-предметник ГБОУ
РД  «Республиканский  многопрофильный  лицей-интернат  для  одаренных
детей» г. Махачкала;

7. Курамагомедова Ирайганат Ахмедовна, учитель высшей категории
по химии ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат  «Центр  одаренных
детей» г. Махачкалы;

8. Магомедова  Залмо  Магомедовна  –  доцент  кафедры  общей  и
биологической  химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
медицинский университет»;

9. Магомедова  Хадижат  Маммаевна  –  учитель  химии,  почетный
работник общего образования РФ, отличник образования РД, МБОУ СОШ  
№ 4, г. Буйнакска;

10. Омарова Мадинат Алиевна – ассистемнт кафедры химии ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный педагогический университет»;

11. Расулов Абутдин Исамутдинович – к.х.н., доцент, зав. кафедрой ЕНО
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»;



26

12. Татаева  Сарижат  Джабраиловна  –  к.х.н.,  доцент  кафедры
аналитической  и  фармацевтической  химии ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет»;

13. Умарова  Юлдуз  Абдулкадировна  –  к.х.н.,  доцент,  заведующий
кафедры  естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский
государственный университет народного хозяйства»;

14. Фаталиев  Малик  Бедалович  –  к.х.н.,  доцент  кафедры
естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства»;

15. Чубуркова  Светлана  Сергеевна  –  доцент  кафедры  химии,  к.б.н.
ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный  аграрный  университет  имени
М.М. Джамбулатова».

ЭКОЛОГИЯ
1. Ашурбекова Тамила Насировна – председатель, к.б.н.,  доцент,

заведующий  кафедрой  экологии  и  защиты  растений  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский  государственный  аграрный  университет  имени  
М.М. Джамбулатова»;

2. Адиева  Айна  Ахмедовна  –  д.б.н.,  ведущий  научный  сотрудник
ПИБР ДФИЦ РАН;

3. Астарханов  Ибрагим Рустамханович –  д.б.н.,  профессор  кафедры
экологии и  защиты растений ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»;

4. Гаджимусаева Заира Гаджиевна – старший преподаватель ФГБОУ
ВО  «Дагестанский  государственный  аграрный  университет  имени  
М.М. Джамбулатова»;

5. Гамидова  Наида  Хизриевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры  биологии,
экологии  и  методики  преподавания,  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

6. Имашова  Саният  Нигматулаевна  –  к.б.н.,  доцент  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский  государственный  аграрный  университет  имени  
М.М. Джамбулатова»;

7. Камбулатова Зумруд Шапиевна – почетный работник образования
России,  учитель  высшей  категории  ГБОУ  РД  «Республиканский  лицей-
интернат «Центр одаренных детей», г. Махачкалы;

8. Магомедов  Умалат  Магомедович  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
биологии,  экологии и  методики преподавания,  ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет»;

9. Мусаева Таиса Кураховна – учитель биологии и экологии ГБОУ РД
«Республиканский  многопрофильный  лицей-интернат  «Для  одаренных
детей» г. Махачкалы;

10. Нахибашева  Гульнара  Маммаевна  –  заместитель  декана  эколого-
географический  факультета,  к.б.н.,  доцент  кафедры  биологии  и
биоразнообразия,  к.б.н.   ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;



27

11. Омариева  Луиза  Ванатиевна  –  к.б.н.,  доцент  ФГБОУ  ВО
«Дагестанский  государственный  аграрный  университет  имени  
М.М. Джамбулатова»;

12. Солтанмурадова Зарема Имамутдиновна – к.б.н.,  доцент кафедры
биологии  и  биоразнообразия  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

13. Тажудинова Загра Шайихолисламовна – к.б.н.,  ст.  преподаватель,
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет»;

14. Теймуров  Абдулгамид  Абулкасумович  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
биологии  и  биоразнообразия  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

15. Халимбекова  Аида  Муртузалиевна  –  к.б.н.,  доцент  кафедры
естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства».

ЭКОНОМИКА
1. Тагавердиева  Динара  Сабировна  –  председатель,  к.э.н.,  доцент

кафедры экономики ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства»;

2. Абдуллаева  Зарема  Махмудовна  –  к.э.н.,  доцент  кафедры
политической  экономики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

3. Абусаламова Наида Абдулмуслимовна – заместитель заведующего
кафедрой экономики ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства»;

4. Алиев Феликс Магомедалиевич – к.э.н., доцент кафедры экономики
и управления в АПК ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный
университет имени М.М. Джамбулатова»;

5. Валиева  Диана  Гасанхановна  –  доцент  кафедры  экономики  и
управления  АПК  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  аграрный
университет имени М. М. Джамбулатова»;

6. Гаджиев  Гаджи  Гаджиибрагимович  –  к.э.н.,  доцент  кафедры
экономики  и  информационных  технологий  ОАНО  ВО  «Дагестанский
гуманитарный институт»;

7. Джабраилова  Альбина  Омарилаевна  –  к.э.н.,  доцент  кафедры
экономики  ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  университет
народного хозяйства»;

8. Камалова  Перизат  Магомедовна  –  доцент  кафедры  экономики  и
управления  в  АПК,  к.э.н.  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»;

9. Кардашова  Майя  Ганиповна  –  доцент  кафедры  экономики  и
управления  АПК  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный  аграрный
университет имени М. М. Джамбулатова»;

10. Магомедова Айшат Ильясовна – начальник отдела экономического
анализа Министерства по земельным и имущественным отношениям РД;



28

11. Мурадова  Зарема  Рамазановна  –  к.э.н.,  старший  преподаватель
кафедры экономики и управления на предприятии ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный технический университет»;

12. Цинпаева  Фарида  Сулеймановна  –  к.э.н.,  доцент  кафедры
политической  экономики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный
университет»;

13. Шейхова  Патимат  Магомедовна  –  доцент  кафедры  экономики  и
управления  в  АПК ФГБОУ ВО «Дагестанский  государственный  аграрный
университет имени М.М. Джамбулатова»;

14. Шемеева  Саида  Хайбуллаевна  –  консультант  отдела  реализации
национальных  проектов  и  государственных  программ  Управления
стратегического  развития  и  индикативного  управления  Министерства
экономики и территориального развития Республики Дагестан;

15. Шихрагимова  Изабелла  Шихвелиевна  –  к.э.н.,  старший
преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный технический университет».


